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c544.	 Cased Bronze Third Place Winner’s Medal Awarded for 1500M 
Speed Skating, Participation Medal and IOC Winner’s Pin. 
Bronze, 60mm, by Roger Excoffon. Logo within French legend. 
Rev. Depiction of a speed skater, “Patinage de Vitesse” (Speed 
Skating) below. Edge inscribed with winning event. With ribbon, 
in black leather presentation case, lined in red velvet and silk. Plus 
participation medal in cardboard box, and IOC winner’s pin in black 
plastic wallet. Buyer will receive name of winner. All EF. (3 pcs.) 
($10,500)

545.	 Boxed Silver Participation Medal. Silverplated bronze, 68mm, by 
M. Coeffin. Profile of Greek athlete. Rev. City view of Grenoble, 
“1968” on edge. Presented to high officials. EF, in original round 
cardboard box. ($1,400)

546.	 Participation Medal. Bronze, 68mm, by M. Coeffin. Profile of 
Greek athlete. Rev. City view of Grenoble. EF. ($350)

c547.	 Official Gold Commemorative Medal. Pure gold, “999”, 17 
grams, 34mm, struck at Paris Mint. Slalom skier. Rev. Grenoble 
Olympic logo. Unc. ($975)

548.	 Commemorative City View Medal. Silver “1000”, 40mm, by Holl. 
City view. Rev. Rings surrounded by skiers, bobsled and figure 
skater. Toned EF. ($100)

549.	 Commemorative Porcelain Jug with Logo. 13cm (5.1”) tall, made 
by Badonvillier. Color logo on front of jug. EF. ($100)

550.	 (Autograph) Peggy Fleming Autographed Photo. B&W photo, 
abt. 19x24cm (7.5”x9.5”). Signed in ink “To Art with my very best 
wishes. Peggy Flemming, 12/22/67 Colorado Springs”. Smiling 
Peggy, skating, shortly before winning gold in Grenoble 1968. In 
black wooden frame. ($150)

551.	 (Brochure) Repertoire des Athletes. List of Athletes by Country 
and Event, in French language. 57pp., 20.5x29cm (8.1”x11.4”). 
Cover VF, contents EF. ($100)

552.	 (Brochure) Official Results. 63 unnumbered pages, 3 photographic 
plates of Olympic winners, 20.7x29cm (8.1”x11.4”), in French, 
English and German. Color covers, partially sunned, contents EF. 
($150)

MEXICO CITY, 19th OLYMPIC GAMES, 1968
553.	 Official Black Torch. Black painted aluminum, part of shaft made 

of wood, 52.8cm (20.9”). Silver colored doves around top. The black 
torch was used in the torch run from Olympia to Athens, Greece. EF. 
($2,500)

554.	 Official Silver Torch. Silver color, part of shaft made of wood, 
53cm (21”) high. Circle of doves around top. Used in the torch relay 
from Athens to Spain on the way to Mexico. EF. ($2,500)

555.	 Participation Medal. Copper, 50x50mm, by L. Wyman. Olympic 
sports pictograms divided by Mexico Olympic emblem. Rev. 
Spanish legend between two parallel lines. EF. ($300)

c556.	 Black Power Button. Black and green on white celluloid, 65mm 
(2.6”). 5-line black legend between green branches. At the 200 Meter 
Medal Ceremony, gold and bronze medal winners Tommie Smith 
and John Carlos, USA, wearing black socks without shoes and an 
“Olympic Project for Human Rights” button, raised their gloved 
fists in the black power salute when the American flag was raised 
and the National Anthem was played. EF. ($1,000)

557.	 National Olympic Committee Badge. Goldplated, red enamel, 
37x63mm. With plastic ribbon in Olympic colors. Elbel S-002. 
VF-EF, scr. ($375)

558.	 Soviet Team Medal. Bronze, 50mm. Hand holding torch. Rev. 
Rings between “1968, Mexico”. 3-line Cyrillic legend engraved on 
back: “To Sedov A.V. for Remembering of Working in the Olympic 
Village”. Toned EF. ($125)

545
546

548

549

552

553 554

555 557

558

550 551



38

565.	 Ticket. Closing Ceremony and Equestrian, October 27, 1968, 
Estadio, 8 a.m. and 3 p.m. Dark and lt. purple, 11.8x116cm 
(4.6”x4.6”). Crease, VF+. ($75)

566.	 Soccer World Cup in Mexico 1970. Commemorative Silver Medal. 
Silver, 54.6g, 45mm. Jules Rimet cup over stadium, flanked by 
globes with hemispheres. Rev. Mayan calendar between modern 
soccer and Mayan ball players. Toned EF. ($125)

SAPPORO, 11th OLYMPIC WINTER GAMES, 1972
567.	 Official Torch. Bowl cast blackened aluminum alloy, 13x21cm 

(5.1”x8.3”), with stainless steel flame tube, total 56cm (22”) long, 
designed by Munemichi Yanagi, made by Nippon Kokki Co. The 
bowl and the tube display the Sapporo Olympic emblem. Unused, 
with small instruction sheet. EF. A very rare torch. ($35,000)

c568.	 Gold First Place Ice Hockey Winner’s Medal. Goldplated silver, 
57x61mm, by Kazumi Yagi and Ikko Tanaka. Ski slalom trails and 
skating stadium. Rev. Japanese sun and logo between Japanese 
and English legend. Ice hockey pictogram attached at top – reverse 
engraved “Ice Hockey”. The Soviet team won gold, as in 1956 
Cortina and 1964 Innsbruck. With multicolor ribbon. EF, a few 
small scratches. ($22,000)

569.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by S. Fukuda. Sapporo 
Olympic emblem. Rev. Two large arrows attached to stylized athlete. 
EF, in acrylic case. ($650)

c570.	 Official Gold Fundraising Medal. 18 Karat gold, 26.7 grams, 
32mm. Ski jumper. Rev. Sapporo Olympic logo. EF. ($1,150)

c571.	 Commemorative Gold Medal. Gold, 3.1 grams, 20mm. Mount Fuji 
with snowflakes. Rev. Eight winter sports. P-L. Unc. ($150)

573.	 Set of 13 Small-Size Summer Participation Medals 1908 to 1968 
Issued by Japanese Olympic Committee. Bronze, 40mm each. All 
participation medals from London 1908 through Mexico City 1968, 
housed in capital plastic holder. EF. ($375)

Please Bid Early!

559.	 Commemorative Mexico 1968 Olympic Games Medal. Silver, 
“1000”, 50mm. Facing head in circle of rays, Olympic rings at l. 
Rev. Flower design. Unc. ($100)

560.	 International Athletics Competition in Sao Paulo, Brazil, in 
the Olympic Year 1968. Silvered, 50mm, by Esmaltarte. Torch 
medal and olive branch with ribbon and “Mexico 68” logo, “Ano 
Olimpico” below. Rev. Three flags over South America. EF. ($100)

561.	 20th Anniversary of the XVII International Stoke-Mandeville 
Games, Israel 1968. Commemorative Medal. Goldplated bronze, 
60mm. Globe surrounded by legend. Rev. Logo. EF. ($75)

c562.	 Colorful Commemorative Wristwatch. Wide green leather 
armband with attached watch with pink logo, yellow-orange 
background. Armband has a few spots, watch EF. ($100)

563.	 Official Program. Swimming and Diving Official Daily Program, 
October 20, 1968. 25pp., 18x18cm (7.1”x7.1”), in French, English 
and Spanish. Finals in Springboard Diving, 200 Meters Individual 
Men, and Women, and 400 Meters Free Style, Women. Morning 
results written in. VF-EF. ($75)

564.	 Ticket. Rowing, October 15, 1968, Xochimlilco, 9 a.m. Pink and 
blue, 14.9x11.6 (5.9”x4.6”). EF. ($75)
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574.	 Speed Skates Used by a Gold Medal Winner in Sapporo. 
Battangruds Model, 42.5cm long, made by Chra. Staal & Jernvaref 
A.B. Buyer will get name of famous speed skater. Some corrosion on 
top of skates, lt. wear, VF-EF. ($750)

c575.	 Ski Jump Bear – Mascot of the Sapporo 1972 Winter Games. 
Multicolor plastic, 18.6cm (7.3”). Bear with ski goggles and red hat 
on skis, jumping, Japanese legend on back. Can also be a savings 
bank. EF. Extremely rare. ($500)

c576.	 Luge Event Mascot Bear. Multicolor plastic, 9cm (3.5”) long, 
9.5cm (3.7”) high. Bear Mascot on sled, wearing goggles. Can also 
be a savings bank. EF. Extremely rare. ($500)

577.	 Downhill Skiing Mascot Bear. Multicolor plastic, 11.5cm (4.5”) 
high. Bear wearing goggles with skis under his arms. Can also be a 
savings bank. EF. Extremely rare. ($500)

c578.	 Torchbearer Mascot Bear. Multicolor plastic, 11.5cm (4.5”) high. 
Bear holding flaming torch in his r. hand. Can also be a savings 
bank. EF. Extremely rare. ($500)

579.	 NBC Leather Wallet with Attached NBC Sapporo ’72 Logo. 
Brown leather, 11x18.7cm (4.3”x7.4”). Gilt, blue-white-red, 
17x22mm, logo attached over “XIth Winter Olympic Games” legend. 
EF. ($125)

580.	 Gold First Place Speedskating Winner’s Diploma. Stiff paper 
with silver border, 38.5x38.8cm (15.2”x15.3”). Embossed logo 
between olive branches, event and winner below (illegible only in 
photo). EF, in original protective plastic slip cover. ($2,500)

581.	 Silver Second Place Speed Skating Winner’s Diploma. Stiff paper 
with silver border, 38.5x38.8cm (15.2”x15.3”). Embossed logo 
between olive branches, legend, event and winner below (illegible 
only in photo), EF, in original protective plastic slipcover. ($2,000)

582.	 Identity Card of a Gold and Silver Medal Winning Speedskater. 
With photo and signature, in green plastic holder with gold legend, 
10x11.8cm (3.9”x4.7”). EF. ($250)

MUNICH, 20th OLYMPIC GAMES, 1972
583.	 Official Torch. Steel, 73cm (28.8”), made by Krupp. The fire was 

lit in Olympia, Greece on July 28 and carried 5539 km in 29 days to 
Munich by 5976 runners. EF. ($2,750)

c584.	 Cased Silver Second Place Winner’s Medal Awarded for 
Swimming 4x100 Meter Medley Relay. Silver, 66mm, by G. 
Marcks. Victory seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, 
patrons of competitive sport and friendship. Toned EF, in 
presentation case and paper slipcover. ($9,000)

c585.	 Bronze Third Place Winner’s Medal in Shooting, Small-Bore 
Rifle, Prone. Bronze, 66mm, by G. Marcks. Victory seated over 
stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons of competitive sport and 
friendship. Award legend engraved on edge. With chain. Toned EF. 
($7,000)

586.	 Bronze Winner’s Medal. Bronze, 66mm, by G. Marcks. Victory 
seated over stadium. Rev. Castor and Pollux, patrons of competitive 
sport and friendship. Loop at top, unawarded. EF. ($3,000)

c587.	 Bronze Winner’s Medal Lapel Pin. Bronze, 12x12mm. Spiral 
logo. Presented to bronze medal winners. EF. ($250)

588.	 Participation Medal. Steel, 49mm, by F. König. Munich Olympic 
emblem, wreath of rays with superimposed spiral, over German 
legend in two lines. Rev. Olympic rings over two hands, one holding 
stylized olive branch. EF, in acrylic presentation case. ($350)

589.	 Participant’s Badge. Silvered, 25x35mm. Spiral over lavender 
legend on light blue enamel. Elbel S-015. Abt. EF. ($150)

590.	 Large Republic of China (Taiwan) Team Pin. Silvered, blue and 
red enamel, 32x23mm. EF. ($100)

591.	 Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($125)

c592.	 Commemorative Munich and the Olympic Stadium Gold Medal. 
Gold, “999.99”, 26mm, 8 grams, signed “HH”. View of Munich. Rev. 
Aerial view of the Olympic site with stadium and tower. EF. ($450)

c593.	 Gold Medal Discus Thrower Medal. Gold, “585”, 20mm, 2.5 
grams. Cauldron and discus thrower surrounded by legend. Rev. 
Famous towers of Frauenkirche. EF. ($100)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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594.	 Desk-Top Japanese Team Medal. Bronze, 70mm, by Taro. 
Victorious runner at finish. Rev. Mascot Waldi over Olympic stadium. 
In clear acrylic case with 2 legs, 13cm (5.1”) high. EF. ($150)

595.	 Very Large Olympic Winner Plaque. Cast white metal, 28.5cm 
(11.2”), by Taro. High relief runner in stadium at finish line, olive 
branch on upper left. Design of Japanese Olympic team fund raising 
medal for Munich 1972. Rev. Munich logo and Japanese legend on 
green cardboard. EF. ($275)

596.	 Silver Olympic Canoeing Events in Augsburg Medal, 1972. 
Silver, 50mm, by Bodlak. Athlete in canoe, rings above. Rev. Seated 
female, Augsburg city hall in background. EF. ($100)

597.	 Beautiful Silver Embossed Portuguese NOC Presentation 
Tray for the German NOC on the Occasion of the Munich 
Olympic Games. Silver, 28x20.3cm (11”x8”). Ornate scroll design, 
Portuguese NOC logo affixed over 6-line presentation legend. Toned 
EF. ($325)

597a.	 Iraq NOC Plaque. Gilt, multicolor enamel, 10.2x12.8cm (4”x5”), 
by Picchiani E Barlacchi, Florence. Olympic flame over color rings. 
EF, in presentation case (scuffed). ($175)

c598.	 Colorful Small Suitcase. Cardboard covered with plastic, 36x25cm 
(14”x10”), 9.5cm (3.7”) high. Many Olympic events, Olympic rings 
and Munich child. Two corners bumped, VF-EF. ($150)

599.	 Mechanical Wind-Up Tricycle. Multicolor, 12cm (4.7”) long, 14cm 
(5.5”) tall. Smiling Bavarian on wind-up tricycle, bell ringing on 
back, with Olympic flag. In working order. EF. ($125)

c600.	 Bavarian Seppl with Lederhosen Savings Bank. Multicolor 
ceramic, 14.5x21.5cm (5.7”x8.5”), designed by KGG. Bavarian 
storong man Bavarian man with leather pants showing off his 
strength, “MÜNCHEN 1972” over Olympic rings on hat. EF. ($200)

601.	 Olympic City Munich 1972 Beer Stein. Lt. brown ceramic, blue 
and green color, 22cm (8.7”), made by Gerz. Munich child between 
legend and laurel branches, Hofbräuhaus and Marienplatz on sides. 
With pewter top. EF. ($100)

602.	 Cased Italian Commemorative Tile. Multicolor, 20x10cm 
(7.9”x3.9”), made by Ceramica Gazzini, Rubiera. Olympic flag over 
cauldron, legend at r. Abt. EF. Housed in case lined with red felt. ($125)

c603.	 Colorful Olympic Pillow. 32x32cm (12.6”x12.6”). Munich city 
view, large Olympic rings and “München 1972” above. EF. ($75)

604.	 (Program) Boxing, August 28, 1972. 64pp., illustrated, 21x19.8cm 
(8.3”x7.8”), in German, English and French. Sm. spot on back cover, 
o.w. EF. ($100)

605.	 (Program) Gymnastics, September 1, 1972. 58 unnumbered 
pages, illustrated, 20.8x19.6cm (8.2”x7.7”), in German, English and 
French. A few results noted. Abt. EF. ($90)

606.	 IOC Session in Varna, 1973. Official Medal. Bronze, 70mm, 7mm 
thick. Varna session logo. Rev. 12th/13th century Bulgarian lions. EF. 
($150)

607.	 VIIth Bolivar Games in Panama, 1973. Participant’s Badge. 
Bronze, 4x4.8cm. Logo over shield between large “VII” and legend. 
Ribbon with 6 color stripes below and bar “Atleta”. EF. ($100)

608.	 World Soccer Cup in Germany, 1974. Commemorative Medal 
with Match Cities. Silvered, hollow, 40mm. Two soccer players. 
Rev. 9 cities: “Berlin, Hamburg… München”. Looped, EF. ($75)

Lots marked “c” are shown 
in the color section
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